
AISNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°02-2024-062

PUBLIÉ LE  5 AVRIL 2024



Sommaire

Direction de la citoyenneté et de la légalité  / Bureau de la réglementation

générale et des élections

02-2024-04-05-00001 - Arrêté n°DCL - BRGE - 2024 / 235 relatif au

renouvellement de l'agrément de gardien de fourrière automobile et de ses

installations sur les communes de HIRSON et de AUBENTON (2 pages) Page 3

Direction Interdépartementale des Routes Nord /

SPT/CPR/Exploitation-circulation

02-2024-04-05-00002 -  Arrêté portant subdélégation de signature de

Madame Nathalie DEGRYSE,Directrice interdépartementale des Routes

Nord, à ses subordonnés, relative aux pouvoirs de police de la circulation

sur le réseau routier national, aux pouvoirs de police de la conservation du

domaine public routier national, aux pouvoirs de gestion du domaine

public routier national, et au pouvoir de représentation de l�État devant les

juridictions civiles, pénales et administratives (8 pages) Page 6

Direction Régionale des Finances Publiques des Hauts-De-France /

02-2024-04-04-00002 - Arrêté DDFIP80/controledegestion n°1/2024 de

subdélégation de signature en matière de successions vacantes en

déshérence pour le département de l'Aisne (2 pages) Page 15

2



Direction de la citoyenneté et de la légalité 

02-2024-04-05-00001

Arrêté n°DCL - BRGE - 2024 / 235 relatif au

renouvellement de l'agrément de gardien de

fourrière automobile et de ses installations sur

les communes de HIRSON et de AUBENTON

Direction de la citoyenneté et de la légalité  - 02-2024-04-05-00001 - Arrêté n°DCL - BRGE - 2024 / 235 relatif au renouvellement de

l'agrément de gardien de fourrière automobile et de ses installations sur les communes de HIRSON et de AUBENTON 3



Direction de la citoyenneté et de la légalité  - 02-2024-04-05-00001 - Arrêté n°DCL - BRGE - 2024 / 235 relatif au renouvellement de

l'agrément de gardien de fourrière automobile et de ses installations sur les communes de HIRSON et de AUBENTON 4



Direction de la citoyenneté et de la légalité  - 02-2024-04-05-00001 - Arrêté n°DCL - BRGE - 2024 / 235 relatif au renouvellement de

l'agrément de gardien de fourrière automobile et de ses installations sur les communes de HIRSON et de AUBENTON 5



Direction Interdépartementale des Routes Nord

02-2024-04-05-00002

 Arrêté portant subdélégation de signature de

Madame Nathalie DEGRYSE,Directrice

interdépartementale des Routes Nord, à ses

subordonnés, relative aux pouvoirs de police de

la circulation sur le réseau routier national, aux

pouvoirs de police de la conservation du

domaine public routier national, aux pouvoirs de

gestion du domaine public routier national, et au

pouvoir de représentation de l�État devant les

juridictions civiles, pénales et administratives

Direction Interdépartementale des Routes Nord - 02-2024-04-05-00002 -  Arrêté portant subdélégation de signature de Madame

Nathalie DEGRYSE,Directrice interdépartementale des Routes Nord, à ses subordonnés, relative aux pouvoirs de police de la

circulation sur le réseau routier national, aux pouvoirs de police de la conservation du domaine public routier national, aux pouvoirs

de gestion du domaine public routier national, et au pouvoir de représentation de l�État devant les juridictions civiles, pénales et

administratives

6



Direction Interdépartementale des Routes Nord - 02-2024-04-05-00002 -  Arrêté portant subdélégation de signature de Madame

Nathalie DEGRYSE,Directrice interdépartementale des Routes Nord, à ses subordonnés, relative aux pouvoirs de police de la

circulation sur le réseau routier national, aux pouvoirs de police de la conservation du domaine public routier national, aux pouvoirs

de gestion du domaine public routier national, et au pouvoir de représentation de l�État devant les juridictions civiles, pénales et

administratives

7



Direction Interdépartementale des Routes Nord - 02-2024-04-05-00002 -  Arrêté portant subdélégation de signature de Madame

Nathalie DEGRYSE,Directrice interdépartementale des Routes Nord, à ses subordonnés, relative aux pouvoirs de police de la

circulation sur le réseau routier national, aux pouvoirs de police de la conservation du domaine public routier national, aux pouvoirs

de gestion du domaine public routier national, et au pouvoir de représentation de l�État devant les juridictions civiles, pénales et

administratives

8



Direction Interdépartementale des Routes Nord - 02-2024-04-05-00002 -  Arrêté portant subdélégation de signature de Madame

Nathalie DEGRYSE,Directrice interdépartementale des Routes Nord, à ses subordonnés, relative aux pouvoirs de police de la

circulation sur le réseau routier national, aux pouvoirs de police de la conservation du domaine public routier national, aux pouvoirs

de gestion du domaine public routier national, et au pouvoir de représentation de l�État devant les juridictions civiles, pénales et

administratives

9



Direction Interdépartementale des Routes Nord - 02-2024-04-05-00002 -  Arrêté portant subdélégation de signature de Madame

Nathalie DEGRYSE,Directrice interdépartementale des Routes Nord, à ses subordonnés, relative aux pouvoirs de police de la

circulation sur le réseau routier national, aux pouvoirs de police de la conservation du domaine public routier national, aux pouvoirs

de gestion du domaine public routier national, et au pouvoir de représentation de l�État devant les juridictions civiles, pénales et

administratives

10



Direction Interdépartementale des Routes Nord - 02-2024-04-05-00002 -  Arrêté portant subdélégation de signature de Madame

Nathalie DEGRYSE,Directrice interdépartementale des Routes Nord, à ses subordonnés, relative aux pouvoirs de police de la

circulation sur le réseau routier national, aux pouvoirs de police de la conservation du domaine public routier national, aux pouvoirs

de gestion du domaine public routier national, et au pouvoir de représentation de l�État devant les juridictions civiles, pénales et

administratives

11



Direction Interdépartementale des Routes Nord - 02-2024-04-05-00002 -  Arrêté portant subdélégation de signature de Madame

Nathalie DEGRYSE,Directrice interdépartementale des Routes Nord, à ses subordonnés, relative aux pouvoirs de police de la

circulation sur le réseau routier national, aux pouvoirs de police de la conservation du domaine public routier national, aux pouvoirs

de gestion du domaine public routier national, et au pouvoir de représentation de l�État devant les juridictions civiles, pénales et

administratives

12



Direction Interdépartementale des Routes Nord - 02-2024-04-05-00002 -  Arrêté portant subdélégation de signature de Madame

Nathalie DEGRYSE,Directrice interdépartementale des Routes Nord, à ses subordonnés, relative aux pouvoirs de police de la

circulation sur le réseau routier national, aux pouvoirs de police de la conservation du domaine public routier national, aux pouvoirs

de gestion du domaine public routier national, et au pouvoir de représentation de l�État devant les juridictions civiles, pénales et

administratives

13



Direction Interdépartementale des Routes Nord - 02-2024-04-05-00002 -  Arrêté portant subdélégation de signature de Madame

Nathalie DEGRYSE,Directrice interdépartementale des Routes Nord, à ses subordonnés, relative aux pouvoirs de police de la

circulation sur le réseau routier national, aux pouvoirs de police de la conservation du domaine public routier national, aux pouvoirs

de gestion du domaine public routier national, et au pouvoir de représentation de l�État devant les juridictions civiles, pénales et

administratives

14



Direction Régionale des Finances Publiques des

Hauts-De-France

02-2024-04-04-00002

Arrêté DDFIP80/controledegestion n°1/2024 de

subdélégation de signature en matière de

successions vacantes en déshérence pour le

département de l'Aisne

Direction Régionale des Finances Publiques des Hauts-De-France - 02-2024-04-04-00002 - Arrêté DDFIP80/controledegestion n°1/2024

de subdélégation de signature en matière de successions vacantes en déshérence pour le département de l'Aisne 15



PRÉFET DE L'AISNE

Direction départementale des finances publiques
de la Somme
Arrêté DDFIP80/controledegestion n°1/2024

Préfet de l'Aisne
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Par délégation, la directrice départementale des finances publiques de la Somme,

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives à la direction
générale des finances publiques ;

Vu  le  décret  n° 2009-707  du  16 juin  2009  relatif  aux  services  déconcentrés  de  la  direction
générale des finances publiques ;

Vu  le  décret  du  17 juillet  2023  portant  intégration  de  M. Pascal  FLAMME  dans  le  corps  des
administrateurs de l’État ;

Vu  l’arrêté  interministériel  du  23 décembre  2006  relatif  à  l’organisation  de  la  gestion  de
patrimoines privés et de biens privés, modifié par l’arrêté interministériel du 21 décembre 2007 ;

Vu l’arrêté n° 2024-18 du 3 avril 2024 du Préfet de l'Aisne donnant délégation de signature à 
M. Pascal FLAMME, administrateur de l’État, directeur départemental des finances publiques de la
Somme par intérim, à l’effet de signer, dans la limite de ses attributions et compétences, tous les
actes se rapportant à l’administration provisoire des successions non réclamées, à la curatelle des
successions  vacantes,  à  la  gestion  et  à  la  liquidation des  successions  en  déshérence  dans  le
département de l'Aisne ;

ARRÊTE

Art. 1. - La délégation de signature qui est conférée à M. Pascal FLAMME, directeur départemental
des finances publiques de la Somme par intérim par l’article 1er de l’arrêté du 3 avril  2024, à
l’effet de signer, dans la limite de ses attributions et compétences, tous les actes se rapportant à
l’administration  provisoire  des  successions  non  réclamées,  à  la  curatelle  des  successions
vacantes, à la gestion et à la liquidation des successions en déshérence dans le département de
l'Aisne,  sera exercée par  Mme Émilie CHATRIE,  inspectrice principale des finances publiques,
responsable de la division du domaine.

Art. 2. - Délégation de signature est accordée de manière permanente à Mmes Émilie WILLAEY et
Virginie BASLER, inspectrices des finances publiques, pour l’ensemble des actes se rapportant aux
domaines énumérés à l’article 1er de l’arrêté préfectoral du 3 avril 2024 susvisé.

Direction Régionale des Finances Publiques des Hauts-De-France - 02-2024-04-04-00002 - Arrêté DDFIP80/controledegestion n°1/2024

de subdélégation de signature en matière de successions vacantes en déshérence pour le département de l'Aisne 16



Art.  3. - Délégation de signature est  accordée de manière permanente aux fonctionnaires  de
catégorie B et C suivants,  pour l’ensemble des actes se rapportant aux domaines énumérés à
l’article  1er de  l’arrêté  préfectoral  du  3 avril  2024  susvisé,  à  l’exception  de  la  signature  des
comptes de gestion et des requêtes adressées aux tribunaux :

- M. Yohan BIENCOURT, contrôleur des finances publiques ;

- M. Renaud DE SAINT RIQUIER, contrôleur des finances publiques ;

- M. José DUPONT, contrôleur des finances publiques ;

- M. Nicolas DUQUESNE, contrôleur des finances publiques ;

- Mme Manuela GOUJJANE, contrôleuse des finances publiques ;

- Mme Sarah ISORE, contrôleuse des finances publiques ;

- Mme Magali SADAI, agente administrative principale des finances publiques.

Art.  4. - Le présent arrêté abroge et remplace l’arrêté précédent et  s’applique à compter du
4 avril 2024.

Art. 5. - Le  présent  arrêté sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de la  préfecture de
l'Aisne et affiché dans les locaux de la direction départementale des finances publiques de la
Somme.

Fait à Amiens, le 4 avril 2024

Pour le Préfet,

Le directeur départemental des finances publiques

par intérim,

Pascal FLAMME

Administrateur de l’État

Direction Régionale des Finances Publiques des Hauts-De-France - 02-2024-04-04-00002 - Arrêté DDFIP80/controledegestion n°1/2024

de subdélégation de signature en matière de successions vacantes en déshérence pour le département de l'Aisne 17


